

<https://11thadmission.org.in>

FCFS (First Come, First Serve) Round

Eligibility - Following students shall only be eligible to participate in the FCFS rounds:

- All Application Form Part-1 Verified Students are eligible for FCFS.
- Students who are not admitted in any college, in any round conducted so far.
- Students who have cancelled their admission or rejected admission till now.
- 10th Passed and/or Supplementary Exam passed (After Result) students.
- Students who have got ATKT in Maharashtra SSC examination.
- **Students can apply in respective category of FCFS round based on their merit marks.**

Category Slots - Students who are eligible for FCFS rounds are categorized in below manner:

- 1) **First category (90% & above or Merit Marks between 450 to 500):** -
Students who have scored 90% & above marks in their Std.10th i.e. whose Merit Marks are between 450 to 500, fall under this category.
- 2) **Second category (80% & above or Merit Marks between 400 to 500):** -
Students who have scored 80% & above marks in their Std.10th i.e. whose Merit Marks are between 400 to 500, fall under this category.
- 3) **Third category (70% & above or Merit Marks between 350 to 500):** -
Students who have scored 70% & above marks in their Std.10th i.e. whose Merit Marks are between 350 to 500, fall under this category..
- 4) **Fourth category (60% & above or Merit Marks between 300 to 500):** -
Students who have scored 60% & above marks in their Std.10th i.e. whose Merit Marks are between 300 to 500, fall under this category.
- 5) **Fifth category (50% & above or Merit Marks between 250 to 500):** -
Students who have scored 50% & above marks in their Std.10th i.e. whose Merit Marks are between 250 to 500, fall under this category.
- 6) **Sixth category (All 10th passed students):** -
Students who have passed their 10th standard as per the respective Board's passing criteria, fall under this category.
- 7) **Seventh category (ATKT students & All 10th Passed Students):** -
All students who have got ATKT in SSC Examination as well as all Std.10th passed students, fall under this category.

Current Vacancy -

- A real-time Vacancy will be available under “**Current Vacancy**” tab on the portal. Students can check the vacancy at any time for reference.
- Vacancy may change at anytime based on the actual admission status, surrender of quota seats or cancellation of admission, etc.

Note-

Apply under FCFS means, students to apply online for admission to a specific Jr. College in their login. Whoever clicks first will get the first chance. Make sure the system has accepted your allotment.

ADMISSION SCHEDULE
FCFS (First Come - First Serve) Round

1) FCFS For First Category (For Merit Marks 450 to 500)-

Sr	Date & Time	Activity	Description
1	28-09-2021, 10:00 AM to 29-09-2021, 10:00 AM	Apply for Allotment	Students falling under First category (90% to 100%) will Participate and apply for allotment through FCFS.
2	28-09-2021, 10:00 AM to 29-09-2021, 06:00 PM	Admission	Allotted Students to click 'Proceed for admission' and Confirm their admission in the allotted Junior College.
3	29-09-2021, Till 08:00 PM	***	Additional time for Jr. Colleges to upload the status.

2) FCFS For Second Category (For Merit Marks 400 to 500)-

Sr	Date & Time	Activity	Description
4	30-09-2021, 10:00 AM to 01-10-2021, 10:00 AM	Apply for Allotment	Students falling under Second category (80% to 100%) will Participate and apply for allotment through FCFS.
5	30-09-2021, 10:00 AM to 01-10-2021, 06:00 PM	Admission	Allotted Students to click 'Proceed for admission' and Confirm their admission in the allotted Junior College.
6	01-10-2021, Till 08:00 PM	***	Additional time for Jr. Colleges to upload the status.

3) FCFS For Third Category (For Merit Marks 350 to 500)-

Sr	Date & Time	Activity	Description
7	02-10-2021, 10:00 AM to 04-10-2021, 10:00 AM	Apply for Allotment	Students falling under Third category (70% to 100%) will Participate and apply for allotment through FCFS.
8	02-10-2021, 10:00 AM to 04-10-2021, 06:00 PM	Admission	Allotted Students to click 'Proceed for admission' and Confirm their admission in the allotted Junior College.
9	04-10-2021, Till 08:00 PM	***	Additional time for Jr. Colleges to upload the status.

4) FCFS For Fourth Category (For Merit Marks 300 to 500)-

Sr	Date & Time	Activity	Description
10	05-10-2021, 10:00 AM to 06-10-2021, 10:00 AM	Apply for Allotment	Students falling under Fourth category (60% to 100%) will Participate and apply for allotment through FCFS.
11	05-10-2021, 10:00 AM to 06-10-2021, 06:00 PM	Admission	Allotted Students to click 'Proceed for admission' and Confirm their admission in the allotted Junior College.
12	06-10-2021, Till 08:00 PM	***	Additional time for Jr. Colleges to upload the status.

5) FCFS For Fifth Category (For Merit Marks 250 to 500)-

Sr	Date & Time	Activity	Description
13	07-10-2021, 10:00 AM to 09-10-2021, 10:00 AM	Apply for Allotment	Students falling under Fifth category (50% to 100%) will Participate and apply for allotment through FCFS.
14	07-10-2021, 10:00 AM to 09-10-2021, 06:00 PM	Admission	Allotted Students to click 'Proceed for admission' and Confirm their admission in the allotted Junior College.
15	09-10-2021, Till 08:00 PM	***	Additional time for Jr. Colleges to upload the status.

6) FCFS For Sixth Category (For All 10th Passed Students)-

Sr	Date & Time	Activity	Description
16	10-10-2021, 10:00 AM to 12-10-2021, 10:00 AM	Apply for Allotment	Students falling under Sixth category (All 10th Passed) will Participate and apply for allotment through FCFS.
17	10-10-2021, 10:00 AM to 12-10-2021, 06:00 PM	Admission	Allotted Students to click 'Proceed for admission' and Confirm their admission in the allotted Junior College.
18	12-10-2021, Till 08:00 PM	***	Additional time for Jr. Colleges to upload the status.

7) FCFS For Seventh Category (For ATKT and All 10th Passed Students)-

Sr	Date & Time	Activity	Description
19	13-10-2021, 10:00 AM to 14-10-2021, 10:00 AM	Apply for Allotment	Students falling under 7th category (ATKT & 10 th Pass.) will Participate and apply for allotment through FCFS.
20	13-10-2021, 10:00 AM to 14-10-2021, 06:00 PM	Admission	Allotted Students to click 'Proceed for admission' and Confirm their admission in the allotted Junior College.
21	14-10-2021, Till 08:00 PM	***	Additional time for Jr. Colleges to upload the status.
22	14-10-2021, 11:55 PM	Vacancy	Overall vacancy to be published

More-

- 1) Only Part-1 verified students are eligible for the FCFS round as per above categories. Part-2 Option Form is not required for FCFS.
- 2) Students should click on the **"Participate in FCFS"** tab for allotment in student login.
- 3) Students are supposed to follow the due timeline given for application and admission.
- 4) After allotment, a student can cancel his allotment and re-apply again within given time.
- 5) **If any student fails to confirm his admission in the allotted Jr College within the given time span his/her allotment will be deem cancelled.**
- 6) **Such not reported Students will have to apply again in the next Category FCFS Round.**
- 7) **Vacancy will be updated realtime.** While applying students to check the vacancy first and follow the time schedule perfectly.
- 8) New student registration, Application form **(Part-1) submission, edit and Verification** activities will continue as per current practice, throughout the FCFS Rounds.
- 9) Admission confirmation, Rejection, Cancellation of Admission, etc. activities in Jr. College Login will also be available during FCFS Rounds.
- 10) **Admission cancelled/rejected students** will be allowed to apply again during the subsequent FCFS Category rounds.
- 11) In view of COVID-19 Pandemic, all stake holders should observe the COVID Appropriate Behaviour. Jr.Colleges should also make necessary arrangements for contactless admissions to contain the spread of coronavirus.
- 12) **All Quota (Management, In-House, Minority) Admissions and surrender of quota vacant seats will remain open throughout the FCFS round.**
- 13) **Bifocal Admissions (for already admitted students) will continue parallelly during the FCFS Rounds too, at Jr College level, as per established procedure.**

NB- Proceedings like cancellation of admission, online application for Bifocal courses, admission under quota as well as surrender of quota seats, etc. will start from 27/09/2021.

Pune, Dt.26/09/2021


(D.G. Jagtap)

Director of Education
(Secondary & Higher Secondary)

इ.११वी केंद्रीय ऑनलाईन प्रवेश प्रक्रिया २०२१-२२

(मुंबई महानगर क्षेत्र तसेच पुणे, पिंपरी-चिचवड, नाशिक, अमरावती, नागपूर महानगरपालिका क्षेत्रांसाठी)

<https://11thadmission.org.in>

प्रथम येणारास प्रथम प्राधान्य (F C F S) प्रवेश फेरी

पात्रता- F C F S फेरीसाठी खालीलप्रमाणे विद्यार्थी पात्र असतील.

- प्रवेश अर्ज भाग-१ भरून प्रमाणित केलेले सर्व विद्यार्थी F C F S फेरीसाठी पात्र असतील.
- यापूर्वी कोणत्याही प्रवेश फेरीमध्ये प्रवेश न मिळालेले विद्यार्थी.
- ज्या विद्यार्थ्यांनी आपले प्रवेश रद्द केलेले आहेत अथवा ज्यांना प्रवेश नाकारलेला आहे असे विद्यार्थी.
- यापूर्वी अथवा पुरवणी परीक्षेमध्ये (निकालानंतर) इ.१०वी उत्तीर्ण असलेले विद्यार्थी.
- राज्यमंडळ इ.१०वी परीक्षेत एटीकेटी सुविधा मिळालेले विद्यार्थी.
- इ.१०वी उत्तीर्ण झालेले विद्यार्थ्यांना या F C F S फेरीमध्ये (त्यांना लागू असलेल्या संवर्गातून) सहभागी होता येईल.

गुणवत्तेनुसार संवर्ग- F C F S फेरीसाठी पात्र असलेल्या विद्यार्थ्यांचे खालीलप्रमाणे संवर्ग केलेले आहेत.

१. पहिला संवर्ग- (९०% किंवा अधिक गुण अर्थात ४५० ते ५०० गुणांक असलेले) :-
ज्या विद्यार्थ्यांना इ.१०वी मध्ये ९०% पेक्षा अधिक गुण मिळालेले आहेत म्हणजेच ज्यांचे गुणांक (Merit Marks) ५०० पैकी ४५० ते ५०० च्या दरम्यान आहेत असे विद्यार्थी या संवर्गामध्ये येतात.
२. दुसरा संवर्ग- (८०% किंवा अधिक गुण अर्थात ४०० ते ५०० गुणांक असलेले) :-
ज्या विद्यार्थ्यांना इ.१०वी मध्ये ८०% पेक्षा अधिक गुण मिळालेले आहेत म्हणजेच ज्यांचे गुणांक (Merit Marks) ५०० पैकी ४०० ते ५०० च्या दरम्यान आहेत असे विद्यार्थी या संवर्गामध्ये येतात.
३. तिसरा संवर्ग- (७०% किंवा अधिक गुण अर्थात ३५० ते ५०० गुणांक असलेले) :-
ज्या विद्यार्थ्यांना इ.१०वी मध्ये ७०% पेक्षा अधिक गुण मिळालेले आहेत म्हणजेच ज्यांचे गुणांक (Merit Marks) ५०० पैकी ३५० ते ५०० च्या दरम्यान आहेत असे विद्यार्थी या संवर्गामध्ये येतात.
४. चौथा संवर्ग- (६०% किंवा अधिक गुण अर्थात ३०० ते ५०० गुणांक असलेले) :-
ज्या विद्यार्थ्यांना इ.१०वी मध्ये ६०% पेक्षा अधिक गुण मिळालेले आहेत म्हणजेच ज्यांचे गुणांक (Merit Marks) ५०० पैकी ३०० ते ५०० च्या दरम्यान आहेत असे विद्यार्थी या संवर्गामध्ये येतात.
५. पाचवा संवर्ग- (५०% किंवा अधिक गुण अर्थात २५० ते ५०० गुणांक असलेले) :-
ज्या विद्यार्थ्यांना इ.१०वी मध्ये ५०% पेक्षा अधिक गुण मिळालेले आहेत म्हणजेच ज्यांचे गुणांक (Merit Marks) ५०० पैकी २५० ते ५०० च्या दरम्यान आहेत असे विद्यार्थी या संवर्गामध्ये येतात.
६. सहावा संवर्ग- (इ.१०वी उत्तीर्ण असलेले सर्व विद्यार्थी) :-
जे विद्यार्थी इ.१०वी मध्ये त्या-त्या शिक्षण मंडळाच्या निकषानुसार उत्तीर्ण आहेत असे सर्व विद्यार्थी या संवर्गामध्ये येतात.
७. सातवा संवर्ग- (एटीकेटी मिळालेले व इ.१०वी उत्तीर्ण असलेले सर्व) :-
ज्या विद्यार्थ्यांना इ.१०वी परीक्षा मार्च २०२० अथवा पुरवणी परीक्षा डिसेंबर २०२० मध्ये एटीकेटी सवलत प्राप्त झालेली आहे असे विद्यार्थी तसेच इ.१०वी उत्तीर्ण असलेले सर्व विद्यार्थी या संवर्गामध्ये येतात.

चालू रिक्त जागांचा तपशील-

- चालू रिक्त जागा 'Current Vacancy' सदराखाली संकेतस्थळावर पाहण्यासाठी उपलब्ध आहे. विद्यार्थ्यांना कोणत्याही वेळेस रिक्त असलेल्या जागा तपासता येतील.
- रिक्त जागांची संख्या सतत बदलती राहू शकते कारण ती प्रत्यक्ष झालेले प्रवेश, रद्द केलेले प्रवेश, कोटांतर्गत प्रत्यार्पित केलेल्या जागा यावर अवलंबून असणार आहे.

टीप-

FCFS अंतर्गत अर्ज करणे म्हणजे विद्यार्थ्यांनी त्यांचे लॉगिनमधून संबंधित विद्यालयात प्रवेशासाठी वेळेत ऑनलाईन अफ्लाय करणे. जो अगोदर क्लिक करेल त्यास प्रथम संधी मिळेल. **सिस्टमने आपले अलॉटमेंट स्वीकारले असल्याची खात्री करा.**

शिक्षण संचालनालय (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक) महाराष्ट्र राज्य, पुणे
इयत्ता-११वी केंद्रिय ऑनलाईन प्रवेश प्रक्रिया २०२०-२१
 (मुंबई महानगर क्षेत्र तसेच पुणे, पिंपरी-चिचवड, नाशिक, औरंगाबाद, अमरावती, नागपूर महानगरपालिका क्षेत्र)

प्रवेशाचे वेळापत्रक

प्रथम येणारास प्रथम प्राधान्य (FCFS) प्रवेश फेरीचे वेळापत्रक

१) F C F S प्रवेश पहिल्या संवर्गासाठी (Merit Marks ४५० ते ५०० असलेल्यांसाठी)-

क्र	दिनांक व वेळ	कार्यवाही	तपशील
१	२८-०९-२०२१, स. १०:०० ते २९-०९-२०२१, स. १०:०० वा. पर्यंत	ऑनलाईन अर्ज करणे	पहिल्या संवर्गातील विद्यार्थी (९०% ते १००% दरम्यान गुण) यावेळी F C F S अंतर्गत आलॉटमेंटसाठी अर्ज करू शकतील.
२	२८-०९-२०२१, स. १०:०० ते २९-०९-२०२१, सायं.०६:०० वा. पर्यंत	प्रवेश घेणे	अलॉटमेंट मिळालेले विद्यार्थी संबंधित विद्यालयामध्ये आपला प्रवेश निश्चित करतील.
३	२९-०९-२०२१, रा.०८:००वा. पर्यंत	***	प्रवेश पोर्टलवर नोंदविणेसाठी विद्यालयांसाठी अतिरिक्त वेळ

२) F C F S प्रवेश दुसऱ्या संवर्गासाठी (Merit Marks ४०० ते ५०० असलेल्यांसाठी)-

क्र	दिनांक व वेळ	कार्यवाही	तपशील
४	३०-०९-२०२१, स. १०:०० ते ०१-१०-२०२१, स. १०:०० वा. पर्यंत	ऑनलाईन अर्ज करणे	दुसऱ्या संवर्गातील विद्यार्थी (८०% ते १००% दरम्यान गुण) यावेळी F C F S अंतर्गत आलॉटमेंटसाठी अर्ज करू शकतील.
५	३०-०९-२०२१, स. १०:०० ते ०१-१०-२०२१, सायं.०६:०० वा. पर्यंत	प्रवेश घेणे	अलॉटमेंट मिळालेले विद्यार्थी संबंधित विद्यालयामध्ये आपला प्रवेश निश्चित करतील.
६	०१-१०-२०२१, रा.०८:००वा. पर्यंत	***	प्रवेश पोर्टलवर नोंदविणेसाठी विद्यालयांसाठी अतिरिक्त वेळ

३) F C F S प्रवेश तिसऱ्या संवर्गासाठी (Merit Marks ३५० ते ५०० असलेल्यांसाठी)-

क्र	दिनांक व वेळ	कार्यवाही	तपशील
७	०२-१०-२०२१, स. १०:०० ते ०४-१०-२०२१, स. १०:०० वा. पर्यंत	ऑनलाईन अर्ज करणे	तिसऱ्या संवर्गातील विद्यार्थी (७०% ते १००% दरम्यान गुण) यावेळी F C F S अंतर्गत आलॉटमेंटसाठी अर्ज करू शकतील.
८	०२-१०-२०२१, स. १०:०० ते ०४-१०-२०२१, सायं.०६:००वा. पर्यंत	प्रवेश घेणे	अलॉटमेंट मिळालेले विद्यार्थी संबंधित विद्यालयामध्ये आपला प्रवेश निश्चित करतील.
९	०४-१०-२०२१, रा.०८:००वा. पर्यंत	***	प्रवेश पोर्टलवर नोंदविणेसाठी विद्यालयांसाठी अतिरिक्त वेळ

४) F C F S प्रवेश चौथ्या संवर्गासाठी (Merit Marks ३०० ते ५०० असलेल्यांसाठी)-

क्र	दिनांक व वेळ	कार्यवाही	तपशील
१०	०५-१०-२०२१, स. १०:०० ते ०६-१०-२०२१, स. १०:०० वा. पर्यंत	ऑनलाईन अर्ज करणे	चौथ्या संवर्गातील विद्यार्थी (६०% ते १००% दरम्यान गुण) यावेळी F C F S अंतर्गत आलॉटमेंटसाठी अर्ज करू शकतील.
११	०५-१०-२०२१, स. १०:०० ते ०६-१०-२०२१, सायं.०६:००वा. पर्यंत	प्रवेश घेणे	अलॉटमेंट मिळालेले विद्यार्थी संबंधित विद्यालयामध्ये आपला प्रवेश निश्चित करतील.
१२	०६-१०-२०२१, रा.०८:००वा. पर्यंत	***	प्रवेश पोर्टलवर नोंदविणेसाठी विद्यालयांसाठी अतिरिक्त वेळ

५) F C F S प्रवेश पाचव्या संवर्गासाठी (Merit Marks २५० ते ५०० असलेल्यांसाठी)-

क्र	दिनांक व वेळ	कार्यवाही	तपशील
१३	०७-१०-२०२१, स. १०:०० ते ०९-१०-२०२१, स. १०:०० वा. पर्यंत	ऑनलाईन अर्ज करणे	पाचव्या संवर्गातील विद्यार्थी (५०% ते १००% दरम्यान गुण) यावेळी F C F S अंतर्गत आलॉटमेंटसाठी अर्ज करू शकतील.
१४	०७-१०-२०२१, स. १०:०० ते ०९-१०-२०२१, सायं.०६:००वा. पर्यंत	प्रवेश घेणे	अलॉटमेंट मिळालेले विद्यार्थी संबंधित विद्यालयामध्ये आपला प्रवेश निश्चित करतील.
१५	०९-१०-२०२१, रा.०८:००वा. पर्यंत	***	प्रवेश पोर्टलवर नोंदविणेसाठी विद्यालयांसाठी अतिरिक्त वेळ

६) F C F S प्रवेश सहाव्या संवर्गासाठी (इ.१०वी उत्तीर्ण असलेल्या सर्वांसाठी)-

क्र	दिनांक व वेळ	कार्यवाही	तपशील
१६	१०-१०-२०२१, स. १०:०० ते १२-१०-२०२१, स. १०:०० वा. पर्यंत	ऑनलाईन अर्ज करणे	सहाव्या संवर्गातील विद्यार्थी (इ.१०वी उत्तीर्ण असलेले सर्व) यावेळी F C F S अंतर्गत आलॉटमेंटसाठी अर्ज करू शकतील.
१७	१०-१०-२०२१, स. १०:०० ते १२-१०-२०२१, सायं.०६:००वा. पर्यंत	ऑनलाईन अर्ज करणे	अलॉटमेंट मिळालेले विद्यार्थी संबंधित विद्यालयामध्ये आपला प्रवेश निश्चित करतील.
१८	१२-१०-२०२१, रा.०८:००वा. पर्यंत	***	प्रवेश पोर्टलवर नोंदविणेसाठी विद्यालयांसाठी अतिरिक्त वेळ

७) F C F S प्रवेश सातव्या संवर्गासाठी (ATKT सवलत मिळालेले व इ.१०वी उत्तीर्ण सर्व विद्यार्थी)-

क्र	दिनांक व वेळ	कार्यवाही	तपशील
१९	१३-१०-२०२१, स. १०:०० ते १४-१०-२०२१, स. १०:०० वा. पर्यंत	ऑनलाईन अर्ज करणे	सातव्या संवर्गातील विद्यार्थी (एटीकेटी व १०वी उत्तीर्ण सर्व) यावेळी F C F S अंतर्गत आलॉटमेंटसाठी अर्ज करू शकतील.
२०	१३-१०-२०२१, स. १०:०० ते १४-१०-२०२१, सायं.०६:००वा. पर्यंत	प्रवेश घेणे	अलॉटमेंट मिळालेले विद्यार्थी संबंधित विद्यालयामध्ये आपला प्रवेश निश्चित करतील.
२१	१४-१०-२०२१, रा.०८:००वा. पर्यंत	***	प्रवेश पोर्टलवर नोंदविणेसाठी विद्यालयांसाठी अतिरिक्त वेळ
२२	१४-१०-२०२१, रात्री ११:५५ वा.	रिक्त जागा	एकंदर रिक्त जागांचा तपशील घोषित करणे.

सूचना-

- केवळ प्रवेश अर्ज भाग-१ प्रमाणित असलेले विद्यार्थी या फेरीसाठी वरील संवर्गांनुसार पात्र आहेत. FCFS साठी अर्जाचा भाग-२ पसंती अर्जाची आवश्यकता नाही.
 - F C F S अंतर्गत प्रवेशासाठी विद्यार्थ्यांनी विद्यार्थी लॉगिन मध्ये 'Participate in FCFS' या टॅब वर क्लिक करा व पुढे जा.
 - अर्ज भरण्यासाठी, त्यानंतर प्रवेश घेण्यासाठी दिलेल्या वेळेचे विद्यार्थ्यांनी काटेकोरपणे पालन करावे.
 - F C F S मध्ये अलॉटमेंट मिळाल्यांतर जर बदल करावयाचा असल्यास विद्यार्थ्यांना Cancel करून पुन्हा अलॉटमेंट साठी दिलेल्या वेळेत पुन्हा अर्ज करता येईल.
 - जर दिलेल्या वेळेत एखादा विद्यार्थी संबंधित विद्यालयात प्रवेश निश्चित करू शकला नाही तर त्याचे अलॉटमेंट रद्द समजण्यात येईल.**
 - अशाप्रकारे वेळेत प्रवेश घेऊ न शकलेल्या विद्यार्थ्यांना त्यापुढील संवर्गाच्या वेळी पुन्हा अर्ज करावा लागेल.
 - रिक्त जागांचा तपशील वेळोवेळी सुधारित केला जाईल. अर्ज करतांना विद्यार्थ्यांना रिक्त जागा तपासून दिलेल्या वेळेत योग्य पद्धतीने अर्ज ऑनलाईन अर्ज करावा.
 - नवीन विद्यार्थी नोंदणी, अर्जाचा भाग-१ मध्ये बदल करणे तसेच अर्ज प्रमाणित करण्याची कार्यवाही प्रचलित कार्यपद्धतीनुसार FCFS फेरीमध्ये सातत्याने सुरु राहिल.
 - उच्च माध्यमिक विद्यालयांनी प्रवेश देणे, प्रवेश नाकारणे, अथवा घेतलेले प्रवेश रद्द करण्याची कार्यवाही FCFS फेरी दरम्यान सुरु राहतील.
 - प्रवेश रद्द करून घेणारे विद्यार्थी अथवा प्रवेश नाकारण्यात आलेल्या विद्यार्थ्यांना त्यापुढे येणाऱ्या संवर्गाच्या फेरीमध्ये प्रवेशासाठी नव्याने अर्ज करता येईल.
 - कोवीड-१९ साथ रोगामुळे उद्भवलेल्या परिस्थितीचा समाना करण्यासाठी, प्रत्येकाने कोवीड सुरक्षित वर्तनाचे पालन करावे. उच्च माध्यमिक विद्यालयांनी संपर्क विरहित प्रवेशासाठी आवश्यक व्यवस्था करावी.
 - सर्व कोटा (व्यवस्थापन कोटा, इनहाऊस व अल्पसंख्याक कोटा) प्रवेश तसेच कोटांतर्गत रिक्त जागा प्रत्यार्पित करण्याची कार्यवाही FCFS फेरी दरम्यानही सुरु राहिल.**
 - यापूर्वी प्रवेश घेतलेल्या विद्यार्थ्यांसाठी, द्विलक्षी विषयांचे प्रवेश FCFS फेरीसोबत समांतरपणे विद्यालय स्तरावरून प्रचलित कार्यपद्धतीनुसार सुरु राहतील.**
- ता.क- प्रवेश रद्द करणे, द्विलक्षी विषय प्रवेशासाठी ऑनलाईन पसंती नोंदविणे, कोटांतर्गत प्रवेश तसेच कोटांतर्गत रिक्त जागा प्रत्यार्पित करणे इत्यादी कार्यवाही दि.२७/०९/२०२१ पासून सुरु असतील.

पुणे, दि.२६/०९/२०२१


 (द.गो. जगताप)
 शिक्षण संचालक
 (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक)